Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-

INDICAÇÃO Nº 179/2023

    O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo,

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e

Frotas, solicitando ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios

para requerer que:

Seja feito o Patrolamento e a manutenção em geral, da Rua Lázaro

Cunha, Bairro Ribeirão do Tigre.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipes da localidade a cima citado,

com as fortes chuvas que vem prejudicando esse bairro, moradores cobram a

providência no sentido de proceder a manutenção tais como a patronagem e

roçadas as laterais, para melhorar a viabilidade nesta região. Tendo em vista que

o local possui muitos buracos, também nos dias de chuva, é comum haver

alagamentos, o que agrava ainda mais a situação, ficando intransitável e nesse

sentido é preciso que seja feito reparos imediatos no local.

Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço
NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2023.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br